
РАЗРЕШЕНИЕ НА СТРОИТЕЛЬСТВО

Р аздел  1. Р ек ви зи ты  разреш ения на строи тельство
1.1. Дата разрешения на строительство: 23.08.2023
1.2. Номер разрешения на строительство: 48-42 701 000-43-2023
1.3. Наименование органа (организации): Департамент градостроительства и архитектуры 

администрации города Липецка
1.4. Срок действия настоящего разрешения: 23.08.2025
1.5. Дата внесения изменений или исправлений:

Р аздел  2. И нф орм аци я о застр ойщ ик е
2.1. Сведения о физическом лице или индивидуальном предпринимателе
2.1.1. Фамилия:
2.1.2. Имя:
2.1.3. Отчество:
2.1.4. ИНН:
2.1.5. ОГРНИП:
2.2. Сведения о юридическом лице
2.2.1. Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью 

Специализированный застройщик 
«ИНСТЕП.ПЕРОВА»

2.2.2. ИНН: 3666264900
2.2.3. ОГРН: 1223600016397

Р аздел  3. И нф орм аци я об объекте кап итального строи тельства
3.1. Наименование объекта капитального 
строительства (этапа) в соответствии с проектной 
документацией:

Группа многоэтажных жилых домов, 
расположенных по адресу: г. Липецк, ул. Перова, 

2Д. Позиция 1
3.2. Вид выполняемых работ в отношении 
объекта капитального строительства в 
соответствии с проектной документацией:

строительство

3.3. Адрес (местоположение) объекта капитального строительства
3.3.1. Субъект Российской Федерации: Липецкая область
3.3.2. Муниципальный район, муниципальный 
округ, городской округ или внутригородская 
территория (для городов федерального значения) 
в составе субъекта Российской Федерации, 
федеральная территория:

городской округ город Липецк

3.3.3. Городское или сельское поселение в составе 
муниципального района (для муниципального 
района) или внутригородского района городского 
округа (за исключением зданий, строений, 
сооружений, расположенных на федеральных 
территориях):
3.3.4. Тип и наименование населенного пункта: город Липецк
3.3.5. Наименование элемента планировочной 
структуры:
3.3.6. Наименование элемента улично-дорожной 
сети:

улица Перова

3.3.7. Тип и номер здания (сооружения):
Р аздел  4. И нф орм ация о зем ельном  участке

4.1. Кадастровый номер земельного участка 
(земельных участков), в границах которого 
(которых) расположен или планируется 
расположение объекта капитального 
строительства:

48:20:0045203:526

"Изменения внесены в соответствии с приказом

архитектуры администрации города Липецка 
от ______2 6  ■



стр. 2

4.2. Площадь земельного участка (земельных 
участков), в границах которого (которых) 
расположен или планируется расположение 
объекта капитального строительства:

14850

4.3. Сведения о градостроительном плане земельного участка
4.3.1.1. Дата: 06.06.2023
4.3.1.2. Номер: РФ-48-2-42-0-00-2023-0129
4.3.1.3. Наименование органа, выдавшего 
градостроительный план земельного участка:

Департамент градостроительства и архитектуры 
администрации города Липецка

4.4. Условный номер земельного участка 
(земельных участков) на утвержденной схеме 
расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории (при 
необходимости):

*

4.5. Сведения о схеме расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 
территории
4.5.1. Дата решения:
4.5.2. Номер решения:
4.5.3. Наименовании организации, 
уполномоченного органа или лица, принявшего 
решение об утверждении схемы расположения 
земельного участка или земельных участков:
4.6. Информация о документации по планировке территории
4.6.1. Сведения о проекте планировки территории
4.6.1.1.1. Дата решения:
4.6.1.1.2. Номер решения:
4.6.1.1.3. Наименование организации, 
уполномоченного органа или лица, принявшего 
решение об утверждении проекта планировки 
территории:
4.6.2. Сведения о проекте межевания территории
4.6.2.1.1. Дата решения:
4.6.2.1.2. Номер решения:
4.6.2.1.3. Наименовании организации, 
уполномоченного органа или лица, принявшего 
решение об утверждении проекта межевания 
территории:

Р аздел  5. С ведения о проектной док ум ен тац ии , ти повом  архитектурн ом  реш ении
5.1. Сведения о разработчике -  индивидуальном предпринимателе
5.1.1. Фамилия:
5.1.2. Имя:
5.1.3. Отчество:
5.1.4. ИНН:
5.1.5. ОГРНИП:
5.2. Сведения о разработчике -  юридическом лице
5.2.1. Полное наименование: Акционерное общество «Проект»
5.2.2. ИНН: 3664019847
5.2.3. ОГРН: 1033600016405
5.3. Дата утверждения (при наличии): 18.08.2023
5.4. Номер (при наличии): Л-ПЕР-1/1
5.5. Типовое архитектурное решение объекта капитального строительства, утвержденное для 
исторического поселения (при наличии)
5.5.1. Дата:
5.5.2. Номер:
5.5.3. Наименование документа: "Изменения внесена д соответствия с приказом

5.5.4. Наименование уполномоченного органа,
ДбПЗрТаМДН I о jpâ yyTpyHiOJ'bi.'i3u h 
Зруцтрктурч едминмгтраиуи* тппг.й ПипйНКЯ
or p f f ' -  O f '  Л  J5



. 2
стр. 3

принявшего решение об утверждении типового 
архитектурного решения:

Раздел  6. И н ф орм ац и я  о результатах экспертизы  проектной док ум ен тац и и  и государственной
экологической экспертизы

6.1. Сведения об экспертизе проектной документации
6.1.1.1. Дата утверждения: 17.08.2023
6.1.1.2. Номер: 48-2-1-2-048385-2023
6.1.1.3. Наименование органа или организации, 
выдавшей положительное заключение 
экспертизы проектной документации:

Акционерное общество Воронежский проектный 
институт «Воронежпроект»

6.1.2.1. Дата утверждения: 06.07.2023
6.1.2.2. Номер: 48-2-1-1-038824-2023
6.1.2.3. Наименование органа или организации, 
выдавшей положительное заключение 
экспертизы проектной документации:

Общество с ограниченной ответственностью 
«Экологические проекты ЦЧР»

6.1.3.1. Дата утверждения: 10.07.2023
6.1.3.2. Номер: 48-2-1-1-039398-2023
6.1.3.3. Наименование органа или организации, 
выдавшей положительное заключение 
экспертизы проектной документации:

Общество с ограниченной ответственностью 
«Экологические проекты ЦЧР»

6.2. Сведения о государственной экологической экспертизе
6.2.1.1. Дата утверждения:
6.2.1.2. Номер:
6.2.1.3. Наименование органа, утвердившего 
положительное заключение государственной 
экологической экспертизы:
6.3. Подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений требованиям, 
указанным в части 3.8 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации
6.3.1. Дата:
6.3.2. Номер:
6.3.3. Сведения о лице, утвердившем указанное 
подтверждение:
6.4. Подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений требованиям, 
указанным в части 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации
6.4.1. Дата: 18.08.2023
6.4.2. Номер: 0001-2023
6.4.3. Наименование органа исполнительной 
власти или организации, проводившей оценку 
соответствия:

Акционерное общество Воронежский проектный 
институт «Воронежпроект»

Р аздел  7. П р оек тн ы е характеристики объекта кап итального строительства
7.1. Наименование объекта капитального 
строительства, предусмотренного проектной 
документацией:
7.1.1. Вид объекта капитального строительства: здание
7.1.2. Назначение объекта: многоквартирный дом
7.1.3. Кадастровый номер реконструируемого 
объекта капитального строительства:
7.1.4. Площадь застройки (кв.м): 2529,48
7.1.4.1. Площадь застройки части объекта 
капитального строительства (кв.м):
7.1.5. Площадь (кв.м): 39822,51
7.1.5.1. Площадь части объекта капитального 
строительства (кв.м):
7.1.6. Площадь нежилых помещений (кв.м):
7.1.7. Площадь жилых помещений (кв.м): 25041,59
7.1.8. Количество помещений (шт.):

"Изменения внесены е сдаеетсщда с приказом 
департам ента традосгруительства  и 
зрхитектуры_ адм инистрш  городз Липецка
от

:итектуры ад
ctcjiy  №



4

7.1.9. Количество нежилых помещений (шт.):
7.1.10. Количество жилых помещений (шт.): 519
7.1.11. в том числе квартир (шт.):
7.1.12. Количество машино-мест (шт.):

519

7.1.13. Количество этажей: 19
7.1.14. в том числе, количество подземных 
этажей:
7.1.15. Вместимость (человек):
7.1.16. Высота (м):

1

7.1.17. Иные показатели:
- строительный объем (куб.м), 
в т.ч. подземной части (куб.м)
- общая площадь квартир (кв.м)
- площадь общего имущества (кв.м)

79099,14
6310,39

26288,37
13381,54

Начальник управления исполнительно-
разрешительной документации и 
взаимодействия с предприятиями 

строительного комплекса
должность уполномоченного лица подпись ' ф ^  инициалы, фамилия

органа (организации), осуществляющего
выдачу разрешения на строительство

С ередкина Елена Ю рьевн а  
+ 7  (4742) 23 92 94

« /5«./ < \ в*\-4Щ1— --------------------------/.»■?/.\VcA h i  у

К\О л rv*//
"47°-?, cf-f Г У! 3 '

i



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ЕРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ

П Р И К А З

26.06.2024 №35
г.Липецк

О внесении изменений в разрешение 
на строительство от 23.08.2023 
№ 48-42 701 000-43-2023

В соответствии со ст. 51 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Липецка от 27.12.2021 
№ 2975 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство, внесение 
изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью 
продления срока действия разрешения на строительство», на основании заявления 
о внесении изменений в разрешение на строительство ООО СЗ 
«ИНСТЕП.ПЕРОВА» от 24.06.2024

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в разрешение на строительство от 23.08.2023 
№ 48-42 701 000-43-2023 следующие изменения: 

раздел 1 изложить в следующей редакции:

Раздел  1. Р ек ви зи ты  разреш ения на строи тел ьство

1.1. Дата разрешения на строительство: 23.08.2023
1.2. Номер разрешения на строительство: 48-42 701 000-43-2023
1.3. Наименование органа (организации): Департамент градостроительства и архитектуры 

администрации города Липецка
1.4. Срок действия настоящего разрешения: 23.08.2025
1.5. Дата внесения изменений или 
исправлений:

26.06.2024

раздел 5 изложить в следующей редакции:

Р аздел  5. С ведения о проектной док ум ен тац и и , ти повом  ар хи тек тур н ом  реш ении
5.1. Сведения о разработчике -  индивидуальном предпринимателе
5.1.1. Фамилия:
5.1.2. Имя:
5.1.3. Отчество:
5.1.4. ИНН:
5.1.5. ОГРНИП:
5.2. Сведения о разработчике -  юридическом лице
5.2.1. Полное наименование: Акционерное общество «Проект»
5.2.2. ИНН: 3664019847
5.2.3. ОГРН: 1033600016405
5.3. Дата утверждения (при наличии): 18.08.2023,03.06.2024



5.4. Номер (при наличии): Л-ПЕР-1/1, Л-ПЕР-1/2
5.5. Типовое архитектурное решение объекта капитального строительства, утвержденное для 
исторического поселения (при наличии)
5.5.1. Дата:
5.5.2. Номер:
5.5.3. Наименование документа:
5.5.4. Наименование уполномоченного органа, 
принявшего решение об утверждении 
типового архитектурного решения:

раздел 6 изложить в следующей редакции:

6.1. Сведения об экспертизе проектной документации
6.1.1.1. Дата утверждения: 17.08.2023
6.1.1.2. Номер: 48-2-1-2-048385-2023
6.1.1.3. Наименование органа или 
организации, выдавшей положительное 
заключение экспертизы проектной 
документации:

Акционерное общество Воронежский проектный 
институт «Воронежпроект»

6.1.2.1. Дата утверждения: 06.07.2023
6.1.2.2. Номер: 48-2-1-1-038824-2023
6.1.2.3. Наименование органа или 
организации, выдавшей положительное 
заключение экспертизы проектной 
документации:

Общество с ограниченной ответственностью 
«Экологические проекты ЦЧР»

6.1.3.1. Дата утверждения: 10.07.2023
6.1.3.2. Номер: 48-2-1-1-039398-2023
6.1.3.3. Наименование органа или 
организации, выдавшей положительное 
заключение экспертизы проектной 
документации:

Общество с ограниченной ответственностью 
«Экологические проекты ЦЧР»

6.2. Сведения о государственной экологической экспертизе
6.2.1.1. Дата утверждения:
6.2.1.2. Номер:
6.2.1.3. Наименование органа, утвердившего 
положительное заключение государственной 
экологической экспертизы:
6.3. Подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений требованиям, 
указанным в части 3.8 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации
6.3.1. Дата:
6.3.2. Номер:
6.3.3. Сведения о лице, утвердившем 
указанное подтверждение:
6.4. Подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений требованиям, 
указанным в части 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации
6.4.1. Дата: 18.08.2023, 31.05.2024
6.4.2. Номер: 0001-2023, 0002-2024
6.4.3. Наименование органа исполнительной 
власти или организации, проводившей 
оценку соответствия:

Акционерное общество Воронежский проектный 
институт «Воронежпроект»

раздел 7 изложить в следующей редакции:

Р аздел  7. П роектны е характери стик и  объ ек та капитального строи тельства
7.1. Наименование объекта капитального 
строительства, предусмотренного 
проектной документацией:



7.1.1. Вид объекта каш ггальв; го 
строительства:

здание

7.1.2. Назначение объект: многоквартирный дом
7.1.3. Кадастровый номер
реконструируемого объекта капитального
строительства:
7.1.4. Площадь застгс йки кв .му 2529,48
7.1.4.1. Площадь ьасттгйхн части объекта 
капитального строительства кв.м):
7.1.5. Площадь кв.м ; 39822,51
7.1.5.1. Площадь часта объекта 
капитального сттспгтельства кв.м):
7.1.6. Площадь нечть::::. помещений (кв.м):
7.1.7. Пюизадг чыдь:х г: ведений (кв.м): 24988,55
7.1.8. Количеств: помещений (шт.):
7.1.9. Количеств: чепльтых помещений 
(шт.):
7.1.10. Количество жилых помещений (шт.): 519
7.1.11. в том чнеле кввгтит ' шт.): 519
7.1.12. Количество машино-мест (шт.):
7.1.13. Количество этажей: 19
7.1.14. в том числе, количество подземных 1
этажей:
7.1.15. Вместимость (человек):
7.1.16. Высота (м):
7.1.17. Иные показатели:
- строительный объем (куб.м к 79099,14
в т.ч. подземной части (куб.м) 6310,39
- общая площадь квартир (кв.м 26235,33
- площадь общего имущества кв.м) 13381,54

2. Изменения, утвержденные настоящим приказом, довести до всех 
заинтересованных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника 
управления

v. И СКАЯ ф Т Й ч

л

С.Н. Рвачева


